



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

SCANCON ENCODERS A/S
HUGINSVEJ 8, 3400 HILLERØD
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. september 2019

Kaj Palsgaard Andersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Scancon Encoders A/S Huginsvej 8 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 81 11 70 12 Stiftet: 26. maj 1977 Hjemsted: Hillerød Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
Bestyrelse	Claus Resen Steenstrup, formand Lisa Kirch Jensen Vanja Hahne
Direktion	Eckhard Hahne
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Jyske Bank Toldbod Plads 1 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler, producerer og markedsfører impulsgivere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 1. juli 2018 til 30. juni 2019 udviser et resultat på kr. 1.807.613 mod forrige års underskud på kr. 1.874.132 eller en driftsmæssig forbedring på kr. 3.681.745.

Dette er resultatet af selskabets fortsatte fokus på leverancer til vindindustrien, gas - og olieindustrien, samt til det tekniske industrielle segment samtidig med, at produktudviklingen inden for samme segmenter er opretholdt på et fortsat højt niveau.

Som følge heraf forventer selskabet et tilfredsstillende resultat i det kommende år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		24.749.449	23.698.807
Personaleomkostninger.....	1	-18.851.809	-19.803.733
Af- og nedskrivninger.....		-696.853	-682.728
Andre driftsomkostninger.....		-727.253	-415.343
DRIFTSRESULTAT		4.473.534	2.797.003
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....		-591.274	-2.673.733
Andre finansielle indtægter	2	75.307	4.329
Andre finansielle omkostninger.....		-1.526.340	-1.722.964
RESULTAT FØR SKAT		2.431.227	-1.595.365
Skat af årets resultat.....	3	-623.614	-278.767
ÅRETS RESULTAT		1.807.613	-1.874.132
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		-591.274	-2.673.733
Overført resultat.....		2.398.887	799.601
I ALT		1.807.613	-1.874.132

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger.....		9.868.666	10.118.037
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.728.477	1.006.208
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		561.648	763.247
Materielle anlægsaktiver.....	4	12.158.791	11.887.492
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.903.826	2.495.099
Finansielle anlægsaktiver.....	5	1.903.826	2.495.099
ANLÆGSAKTIVER.....		14.062.617	14.382.591
Råvarer og hjælpematerialer.....		17.339.724	18.076.596
Varer under fremstilling.....		1.376.891	899.686
Varebeholdninger.....		18.716.615	18.976.282
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		210.116	205.996
Udsudte skatteaktiver.....		0	164.929
Andre tilgodehavender.....		280.154	427.082
Periodeafgrænsningsposter.....		378.455	98.355
Tilgodehavender.....		868.725	896.362
Likvider.....		140.596	112.712
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		19.725.936	19.985.356
AKTIVER.....		33.788.553	34.367.947

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Aktiekapital.....		2.500.000	2.500.000
Overkurs ved emission.....		0	1.159.000
Overført overskud.....		6.929.334	3.962.721
EGENKAPITAL.....	6	9.429.334	7.621.721
Hensættelse til udskudt skat.....		227.970	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		227.970	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		6.040.596	6.326.638
Banklån.....		787.203	1.111.811
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		358.000	358.000
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		154.694	0
Anden gæld.....		2.930.693	3.999.598
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	10.271.186	11.796.047
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	1.630.592	2.339.642
Gæld til pengeinstitutter.....		1.586.148	1.905.584
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.560.249	3.497.969
Anden gæld.....		7.083.074	7.206.984
Kortfristede gældsforpligtelser.....		13.860.063	14.950.179
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		24.131.249	26.746.226
PASSIVER.....		33.788.553	34.367.947
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 43 (2017/18: 42)			
Løn og gager.....	15.425.481	15.940.384	
Pensioner.....	1.547.798	1.645.583	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.405.137	1.425.832	
Andre personaleomkostninger.....	473.393	791.934	
	18.851.809	19.803.733	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	4.120	4.024	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	71.187	305	
	75.307	4.329	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	154.694	0	
Regulering af udskudt skat.....	392.899	206.127	
Skat betalt i Kina.....	76.021	72.640	
	623.614	278.767	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2018.....	10.971.163	1.569.871	3.607.668
Tilgang.....	0	968.152	0
Kostpris 30. juni 2019.....	10.971.163	2.538.023	3.607.668
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	853.128	563.663	2.844.421
Årets afskrivninger.....	249.369	245.883	201.599
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....	1.102.497	809.546	3.046.020
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	9.868.666	1.728.477	561.648

NOTER

Finansielle anlægsaktiver Note 5

	Kapitalandele i dattervirk- somheder
Kostpris 1. juli 2018.....	11.671.326
Kostpris 30. juni 2019.....	11.671.326
Nedskrivninger 1. juli 2018.....	-1.031.163
Årets op- og nedskrivninger	313.733
Nedskrivninger 30. juni 2019.....	-717.430
Af- og nedskrivninger på goodwill 1. juli 2018.....	8.145.063
Afskrivninger på goodwill.....	905.007
Af- og nedskrivninger på goodwill 30. juni 2019.....	9.050.070
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....	1.903.826

Egenkapital 6

	Aktiekapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2018.....	2.500.000	0	5.121.721	7.621.721
Overførsel til/fra andre poster.....		591.274	-591.274	
Forslag til resultatdisponering.....		-591.274	2.398.887	1.807.613
Egenkapital 30. juni 2019.....	2.500.000	0	6.929.334	9.429.334

Langfristede gældsforpligtelser 7

	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til realkreditinstitutter...	6.330.196	289.600	4.503.245	6.677.638	351.000
Banklån.....	1.085.631	298.428	397.000	2.134.811	1.023.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	358.000	0	0	358.000	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag..	154.694	0	0	0	0
Anden gæld.....	3.973.257	1.042.564	0	4.965.240	965.642
	11.901.778	1.630.592	4.900.245	14.135.689	2.339.642

Eventualposter mv. 8

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildebeskatninger såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Selskabets debitorer er overdraget til tredjemand til eje. Selskabet har en tilbagekøbspligt på debitorer, der måtte vise sig at være uerholdelig. Tilbagekøbspligten omfatter debitorer på i alt 13.837 tkr.

Selskabets aktier i dattervirksomheden med en værdi på 1.116 tkr. er pantsat til sikkerhed for lån til anden langfristet gæld, som udgør 3.973 tkr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.378 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 9.869 tkr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, 2.672 tkr., er der ved ejerpantebrev på 1.250 tkr. givet sikkerhed i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 9.869 tkr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, 2.672 tkr., er der ved virksomhedspant på 2.000 tkr. givet sikkerhed i varebeholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 18.717 tkr.
